
CÂMARA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Estado de São Paulo

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n°. 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 064/2026
PUBLICAÇÃO: 12/02/2026
INÍCIO REC. PROPOSTA: 13/02/2026 10:00
FIM REC. PROPOSTA: 05/03/2026 11:59
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 12h às 13h59 do dia 05/03/2026
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/03/2026 14:00
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: VIDE ITEM 9.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL
A Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande, através de seu Presidente, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento de quantos possam se interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a Contratação de empresa especializada para o licenciamento 
de uso de software para disponibilização e manutenção de link “Transparência Pública” no site oficial da 
Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande (Portal da Transparência), nos termos da LC  
nº 101/2000 e Decreto Federal n° 7185/2010 - Transparência Pública, bem como da Lei Federal n° 12.527, 
de 18/11/2011 - Portal de Acesso à informação, e, licenciamento de uso de softwares destinados à gestão 
contábil/financeira e administrativa, sendo eles: Software Contábil e Financeiro; Folha de Pagamento com 
Portal na Web; Controle Patrimonial; Almoxarifado; Compras, Licitações e Contratos, de forma atender 
as disposições do Decreto Federal nº 10.540/2022  - SIAFIC, incluindo os serviços complementares de 
conversão, migração e implantação dos dados e treinamento de usuários.
Conforme Portaria GPC-RH nº 11/2026, fica designada a Pregoeira e sua Equipe de Apoio, em obediência ao 
artigo 8°, § 5°, da Lei Federal nº 14.133/21. 
LOCAL: BLL - Bolsa de Licitações do Brasil: www.bllcompras.org.br “Acesso identificado”
CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES:
Na internet, no site: www.praiagrande.sp.leg.br - no link “Pregão Eletrônico”, no Portal da Bolsa de Licitações do 
Brasil - BLL www.bll.org.br e também no PNCP.
ESCLARECIMENTOS:
Portal da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br e no endereço eletrônico glaucia@praiagrande.sp.leg.br 
NOTA: Não serão realizados esclarecimentos via telefone, apenas os que forem encaminhados via e-mail.  
As dúvidas serão exclusivamente esclarecidas via e-mail.

Praia Grande/SP, 12 de fevereiro de 2026.
GLAUCIA FLORES DA SILVA

Pregoeira Oficial.

SÁBADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2026Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=eZN
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=eZN

		2026-02-13T20:12:44-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


		2026-02-13T20:05:31-0800


	EnvelopeID_ad7eee4c-30d5-4b35-a44d-f754bb318e32: Docusign Envelope ID: 93931A96-6F67-4B8A-8961-4F990B0C757C


